WELMER

Het stamhuis van de familie Welmer is het erve ddriiér gelegen aan Herikerweg 30 en lijkt gestielijn in
de 17 eeuw.

Nadat enkele generaties circa 70 jaar in Holtetoeddlen kwamen zij in 1820 terug op Markelo’s grgelbied
en wel op het erve Witten op de Borkeld. Van hievarspreidden zij zich verder over Markelo, wajvieien
van hen het beroep timmerman uitoefenden.

Overigens was er van oudsher ook nog een nietajesgtie RK familie Welmer in Tubbergen.

In 1947 waren er in Nederland 36 personen met dmn&elmer en in 2007 80 personen.

Generatie |

1.1 Arend Welmer, landbouwer op de Welmer in Herike.
Gehuwd voor de kerk circa 1674 nidrendtjen NN, geboren circa 1652, overleden te Herike,
begraven op 29-04-1692 te Markelo.

Uit dit huwelijk:
1. Hendrickjen Welmer (zie 11.2).
2. Jacob Welmer, landbouwer op Poelink, geboren circa 1677 tekeeri

Gehuwd voor de kerk op 11-07-1706 te Markelo degtne CoenderinghDg. van Jurrien
Coenderinck uit Beusbergen en wed. van Harmen iRgeeli

3. Fenne Welmer, geboren circa 1679 te Markelo.
Gehuwd voor de kerk 02-1711 te Markelo d&tob op de Haeylandb. op Haarjan in
Stokkum, geboren te Stokkum, gedoopt 12-1682 t&k&larZn. van Hendrick op de Haer en
wed. van Jenne Oinck.

4. Aeltjen Welmer, geboren te Herike, gedoopt op 07-08-1681 te Marke

5. Berendtjen Welmer, geboren te Herike, gedoopt op 31-05-1685 te Marke

6 Geesjen Welmer geboren te Herike, gedoopt op 13-04-1690 te Marke

Generatie Il

1.2 Hendrickjen Welmer, geboren circa 1675 te Herike, overleden te Heblkgraven 04-1727 te
Markelo.
Gehuwd voor de kerk op 09-01-1698 te Markelo @etrit Paesscherslandbouwer op de Welmer in
Herike, overleden te Herike, begraven op 03-11-%é2arkelo.Zn. van Jan Paesschers uit
Beusbergen.
Uit dit huwelijk:
1. Jenneken Welmers geboren te Herike, gedoopt op 30-10-1698 te Marke
Gehuwd voor de kerk op 29-jarige leeftijd op 23417127 te Markelo matilermen Icking, 33
jaar oud, landb. op Ikkink in Beusbergen, geboeeBausbergen, gedoopt op 19-08-1694 te
Markelo.Zn. van Theunis Icking.
Berent Welmers geboren te Herike, gedoopt op 18-09-1701 te Marke
Maritjen Welmers (zie 111.5).
Hendrick Welmers, geboren te Herike, gedoopt op 19-12-1706 te Marke
Jan Welmers geboren te Herike, gedoopt op 29-12-1709 te Markeerleden jong.
Jan Welmers geboren te Herike, gedoopt op 25-01-1711 te Marke
Arent Welmer (zie I11.9).

Nookwd

Generatie Il

.5 Maritjen Welmers, geboren te Herike, gedoopt op 22-02-1704 te Marke



Gehuwd voor de kerk op 20-jarige leeftijd op 3141724 te Markelo metan Icking, 27 jaar oud,
landbouwer op de Welmer, geboren te Beusbergewopeédp 23-05-1697 te Markeldn. van Theunis
Icking in Beusbergen.
Uit dit huwelijk:
1. Teunis Welmers landb. op Groot Bruggink in KG, geboren circa 312 Herike.
Gehuwd voor de kerk op 26-10-1755 te Markelo khendrine Overbeek Wed. van Harmen
Brugging in Kerspel Goor.

2. Berend Welmers geboren te Herike, gedoopt op 15-12-1726 te Marke
3. Gerrit Welmers, geboren te Herike, gedoopt op 15-02-1728 te Marke
4. Hendrick Welmers, geboren te Herike, gedoopt 05-1729 te Markelo.
5. Hendrickjen Welmers, geboren te Herike, gedoopt op 01-09-1730 te Marke
1.9 Arent Welmer, timmerman op Timmerarends gelegen bij den Braridijkerhoek te Holten, geboren
te Herike, gedoopt op 20-10-1715 te Markelo.
Gehuwd voor de kerk op 31-jarige leeftijd op 0740547 te Holten metanna Kuiper, 26 jaar oud,
gedoopt op 16-02-1721 te Holten, overleden 18MHdléen.Dg. van Jan Kuper aan het kerkhof te
Holten.
Uit dit huwelijk:
1. Hendrine Welmer, gedoopt op 03-08-1748 te Holten.
2. Geertruid Welmer, gedoopt op 14-12-1749 te Holten.
Gehuwd voor de kerk op 30-jarige leeftijd op 274080 te Holten métillem Gerritsen.
Zn. van Gerrit Willemsen aan Brinkgerrits in Neemglo
3. Aeltien Welmer, gedoopt op 12-03-1752 te Holten.
4, Maria Welmer, gedoopt op 14-04-1754 te Holten.
5. Jenneken Welmer gedoopt op 21-12-1755 te Holten.
6. Jan Welmer, gedoopt op 28-08-1757 te Holten.
7. Hendrik Welmer, gedoopt op 10-02-1760 te Holten.
8. Hendricus Welmer, gedoopt op 26-06-1763 te Holten.
9. Jannes Welmer gedoopt op 26-06-1763 te Holten.
10. Berent Welmer (zie 1V.17).
Generatie IV

IV.17 Berent Welmer, landb. op Gebben in Neerdorp, gedoopt op 26-@3 1€ Holten, overleden op

14-03-1818 te Neerdorp (Holten) op 54-jarige Igekfti

Gehuwd voor de kerk op 45-jarige leeftijd op 09418B8 te Holten meAaltjen Janze

Scho(o)lderman 30 jaar oud, geboren op 14-12-1777 te in eeopute Borkeld, gedoopt op

21-12-1777 te Holten, overleden op 28-12-1852 tk&d (Holten) op 75-jarige leeftijddg. van

Philippus Scholderman en zij hertr. 28-12-1820 &rikélo met Arend Jan Witten.

Uit dit huwelijk:

1. Janna Welmer, geboren op 13-01-1809 te Borkeld (Holten), oxdeteop 13-03-1867 te
Herike op 58-jarige leeftijd.
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 15-11-1832 te MéokmetArend Jan Kloosters 25 jaar
oud, landb. op Kubben en 1860 naar Kloosters irikdegeboren op 31-12-1806 te
Diepenheim, overleden op 03-01-1874 te Herike ofaéige leeftijd.Zn. van Jan Kloosters.

2. Fredrik Welmer (zie V.3).

3. Aaltje Welmer, geboren 21-02-1815 te Holten, overleden op 20-81 te Borkeld
(Markelo).

Generatie V

V.3

Fredrik Welmer , landb. op Witten op de Borkeld, geboren op 16:802 te Gorssel, overleden op
19-10-1872 te Borkeld (Markelo) op 60-jarige lgeifti

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 25-05-1838 tarkélo metlenneken Klumpers 18 jaar oud,
geboren op 02-02-1820 te Borkeld (Markelo), ovetedp 10-05-1857 te Borkeld (Markelo) op
37-jarige leeftijd Dg. van Gerrit Klumpers.

Gehuwd (2) op 45-jarige leeftijd op 29-10-1857 tarkklo metlenneken Slotsgeboren 14-02-1821 te
Holten, overleden op 15-08-1861 te Borkeld (Markdly. van Harmen Slots.

Uit het eerste huwelijk:

1. Berend Jan Welmer(zie VI.1).



2. Gerrit Jan Welmer (zie VI.3).

3. Aaltje Welmer, geboren op 30-11-1846 te Borkeld, overleden 6030918 te Markelo op
71-jarige leetftijd.
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 19-02-1872 te MéokmetHermannus Leferink, 25 jaar
oud, landb. op Immink/Blesjanhendrik en 1878 naapjpenmans, geboren op 04-04-1846 te
Markelo, overleden op 11-06-1921 te Markelo op &itgg leeftijd.Zn. van Gerrit Jan

Leferink.
4. Arent Jan Welmer (zie VI.7).
5. Janna Welmer, geboren op 13-10-1852 te Borkeld, overleden cp4£8930 te Elsen op

77-jarige leeftijd, begraven te Rijssen.
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 08-05-1880 te MéwkmetAlbert Kettelarij , 26 jaar oud,
timmerman aan Welmer a/d Oude Rijssenseweg, gelopré-12-1853 te Bathmen,
overleden op 06-08-1937 te Elsen op 83-jarigeildeftegraven te Rijsse@n. van
timmerman Hendrik Jan Kettelarij.

Uit het tweede huwelijk:

6. Jan Harmen Welmer, boerenknecht, geboren op 09-07-1858 te Borkelerleden op
15-02-1926 te Elsenerbroek op 67-jarige leeftjdgehuwd.
7. Jenneken Welmer dienstmeid, geboren op 20-02-1860 te Borkeldrleden op 30-01-1886
te Borkeld op 25-jarige leeftij@dngehuwd.
Generatie VI
VI.1 Berend Jan Welmer, landbouwer op Witten, geboren op 05-10-1839 te&k&d, overleden op

VI.3

VI.7

30-11-1920 te Borkeld op 81-jarige leeftijd.

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-05-1869 te MémkmetJanna Paalman 25 jaar oud, geboren op
01-04-1844 te Markelo, overleden op 03-02-1928d&k8ld op 83-jarige leeftijddg. van Jan Willem
Paalman.

Uit dit huwelijk:

1. Fredrik Jan Welmer (zie VII.1).

Gerrit Jan Welmer, landb. op Welmer a/d Witterietsweg, geboren o®2.843 te Borkeld,

overleden op 22-03-1933 te Markelo op 89-jarigétijde

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 24-06-1872 te MéowkmetGeertrui Sligman, 26 jaar oud, geboren

op 16-02-1846 te Markelo, overleden op 24-12-1@28larkelo op 77-jarige leeftijdg. van Hendrik

Jan Sligman.

Uit dit huwelijk:

1. Jan Hendrik Welmer (zie VII.3).

2. Berendina Fredrika Welmer, geboren op 16-12-1873 te Markelo, overleden ef4-6939
te Markelo op 65-jarige leeftijd.
Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 08-09-1900 te MémkmetHarmannus Nijmeyer, 27 jaar
oud, landbouwer op de Matroze, geboren op 27-0B 18 Markelo, overleden op 24-09-1958
te Markelo op 85-jarige leeftij&n. van Harmannus Nijmeyer en wed. van Hendrika Zie

3. Gerrit Jan Welmer (zie VIIL.7).

4, Jenneken Welmer geboren op 17-02-1891 te Markelo.
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 17-05-1913 te MéokmetHendrik Jan Boswinkel, 34 jaar
oud, landb. op de Klomp in Stokkumerbroek, gebaneri1-01-1879 te Stokkum, overleden
op 04-12-1942 te Hengelo O op 63-jarige leeffjd. van Jan Hendrik Boswinkel.

Arent Jan Welmer, landb. op Prins in Dijkerhoek te Holten en 19@amLentfert in Elsen, geboren op

03-02-1850 te Borkeld, overleden op 25-12-1919IserEop 69-jarige leeftijd.

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 01-02-1883 w@teih metlantje Prins, geboren 22-02-1863 te

Holten, overleden op 06-03-1891 te Dijkerhoek (Eio)tDg. van Engbert Prins.

Gehuwd (2) op 42-jarige leeftijd op 23-04-1892 wtein metWillemina Blankena, geboren 1868 te

Diepenveen, overleden op 25-10-1940 te ElBgn.van Gerrit Jan Blankena.

Uit het eerste huwelijk:

1. Johanna Grada Welmer, geboren op 15-12-1883 te Holten.
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 12-03-1904 te MéskmetHendrik Jan Smale, 30 jaar oud,
landbouwer, geboren op 10-01-1874 te Elsen, ovenleg 02-07-1937 te Hengelo O op
63-jarige leeftijdZn. van Teunis Smale.

2. Jenneken Welmer geboren op 29-12-1884 te Holten, overleden ofpB1965 te Elsen op



80-jarige leeftijd, begraven te Rijssen.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 06-03-1909 te MéokmetGerrit Jan Wissink, 22 jaar oud,
landbouwer op Lentfert, geboren op 21-03-1886 tekila, overleden op 12-10-1966 te Elsen
op 80-jarige leeftijd, begraven te Rijss&n. van Gerrit WissinkOp zijn grafsteen staat een
foutieve geb.datum 29-03-1885.

3. Egbert Welmer (zie VII.15).

4, Frederika Welmer, geboren op 02-03-1891 te Holten, overleden op®2974 te Holten op
83-jarige leetftijd.
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 26-04-1913 te HolteetHendrik Haan, smid, geboren
15-07-1889 te HolterZn. van smid Bernardus Jan Hendrik Willem Haan.

Generatie VII

Vil.1

VIIL.3

VIIL.7

Fredrik Jan Welmer, landbouwer op Witten, geboren op 18-07-1870 tk&d, overleden op

06-01-1964 te Borkeld op 93-jarige leeftijd.

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-02-1895 te MéskmetGeertrui Veneklaas geboren 18-05-1867

te Holten, overleden op 09-12-1949 te Borké&ld. van Jan Veneklaas.

Uit dit huwelijk:

1. Janna Welmer, geboren op 23-04-1895 te Borkeld, overleden ¢p®3960 te Borkeld op
65-jarige leetftijd.
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-06-1923 te Mé&kmetJan Brinkman, landb. op
Witten/spoorwegarbeider, geboren 08-05-1897 tedtolbverleden op 12-03-1953 te Borkeld.
Zn. van Berend Jan Brinkman.

Jan Hendrik Welmer, timmerman op Welmer a/d Witterietsweg en 192 ha#tekeveldweg,
geboren op 27-10-1872 te Markelo, overleden op3-09B9 te Markelo op 66-jarige leeftijd.
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 24-10-1896 te MéwkmetJennigjen Altena, 21 jaar oud, geboren op
27-01-1875 te Markelo, overleden op 22-01-1949 geldlo op 73-jarige leeftijdDg. van Gerrit Jan
Altena.

Uit dit huwelijk:

1. Gerrit Jan Welmer, geboren op 20-12-1896 te Markelo, overleden cft 30896 te
Markelo, 10 dagen oud.

2. Geertruida Welmer, geboren op 27-10-1897 te Markelo, overleden cf(-3979 op

81-jarige leetftijd.

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 17-11-1917 te MéokmetJan Hendrik Brinkers, 24 jaar
oud, geboren op 08-03-1893 te Markelo, overledeh204-1975 te Markelo op 82-jarige
leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Brinkers.

3. Gerrit Jan Welmer (zie VIII.6).

4. Jan Willem Welmer (zie VI11.8).

5. Johanna Welmer, geboren op 12-04-1907 te Markelo, overleden 621998 te Markelo
op 90-jarige leeftijd.
Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 23-10-1926 te MéwkmetJan Hendrik Hesselink 20 jaar
oud, spoorwegarbeider, geboren op 29-01-1906 k&to, overleden op 30-11-1984 op
78-jarige leeftijdZn. van Derk Hendrik Hesselink.

6. Hendrik Jan Welmer (zie VI1I1.12).

7. levenloos kind Welmer geboren op 14-06-1913 te Markelo, overleden 6p@-4913 te

Markelo, O dagen oud.
8. Jan Hendrik Welmer, geboren op 30-08-1916 te Markelo, overleden 6p22921 te
Markelo op 4-jarige leeftijd.

Gerrit Jan Welmer, landb. op Vedders a/d Roosdomsweg en 1925 nahlnéWa/d Traasweg,

geboren op 24-09-1880 te Markelo, overleden op D49B8 te Markelo op 57-jarige leeftijd.

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 31-03-1905 te MéokmetArendina Overbeek 22 jaar oud, geboren

op 16-12-1882 te Stokkum, overleden op 18-11-1884drkelo op 83-jarige leeftijddg. van Hendrik

Jan Overbeek.

Uit dit huwelijk:

1. Gerrit Jan Welmer, geboren op 06-09-1906 te Markelo, overleden cft24926 te Markelo
op 20-jarige leeftijd.

2. Gerritdina Welmer (zie VII1.18).



VII.15

Egbert Welmer, landb. op Leuvelink/Groenland en 1930 naar Letiiehterhoek, geboren op

07-02-1890 te Holten, overleden op 26-03-1980 tkel@eop 90-jarige leeftijd.

In juli 1953 sloeg de bliksem in de woning van Eeldver in de Achterhoek; de beginnende brand kotugeb

worden met melkbussen van de buren.

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-12-1913 te MéokmetGerritdina Oldenmenger, 26 jaar oud,

geboren op 24-08-1887 te Borculo, overleden op 23966 te Deventer op 78-jarige leeftiiplg. van

Jan Oldenmenger.

Uit dit huwelijk:

1. Arend Jan Welmer (zie VIII.19).

2. Gerrit Jan Welmer (zie VIII.21).

3. levenloos kind Welmer geboren op 05-04-1918 te Markelo, overleden 6p£83918 te
Markelo, O dagen oud.

4. Jan Hendrik Welmer (zie VIII.24).

Generatie VIII

VIII.6

VIII.8

VIIL12

VIII.18

Gerrit Jan Welmer, landbouwer te Verwolde, geboren op 13-08-190@dekelo, overleden op
18-10-1995 te Laren op 95-jarige leeftijd.

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 07-03-1925 te MéokmetGerritdina Groothaar , 23 jaar oud,
geboren op 16-01-1902 te Markelo, overleden op 22400 te Laren op 98-jarige leeftijdg. van Jan
Hendrik Groothaar.

Uit dit huwelijk:

Jan Hendrik Welmer (zie 1X.1).

Berend Jan Welmer(zie IX.2).

Johan Hendrik Welmer (zie 1X.4).

Gerrit Jan Welmer (zie IX.6).

Diny Welmer, geboren op 14-12-1932 te Laren.

Gehuwd mefl.W. (Jan) Maalderink.

Hendrik Jan (Henk) Welmer (zie 1X.10).

Hanny Welmer, geboren op 17-01-1935 te Laren.

Gehuwd metenk Bosch

8. Jan Welmer (zie 1X.14).

agrwNRE

No

Jan Willem Welmer, timmerman op Welmer a/d Luttekeveldweg, geborei ©-09-1903 te Markelo,

overleden op 31-05-1979 te Deventer op 75-jarigéijd. Hij was drager van de Eremedaille in zilver in de

Orde van Oranje Nassau.

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 03-01-1925 te MéokmetWillemina Wagenaar, 21 jaar oud,

geboren op 15-01-1903 te Stokkum, overleden op289B0 te Markelo op 77-jarige leeftijdg. van

Hendrik Willem Wagenaar.

Uit dit huwelijk:

1. Johanna Welmer, geboren op 01-02-1925 te Markelo.
Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 22-05-1946 te MéokmetGerrit Hendrik Bomans, 22 jaar
oud, geboren op 30-08-1923 te Stokkum, overledeh?ep5-2007 te Delden op 83-jarige
leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Bomans.

2. Jan Hendrik Welmer (zie 1X.18).

3. Hendrik Willem Welmer , timmerman, geboren op 11-07-1931 te Markelo, leden op
05-11-1995 op 64-jarige leeftij@ngehuwd.

4. Johan Welmer, wonende te Almelo, geboren op 22-07-1938 te Marke

Hendrik Jan Welmer, zij woonden te Almelo, geboren op 02-11-1910 terkélo, overleden op
15-06-2000 te Almelo op 89-jarige leetftijd.
Gehuwd meFenna (Sep) Geerlinggeboren circa 1920, overleden op 01-11-1999 teefd.
Uit dit huwelijk:
1. Jeannette Welmer
Gehuwd metlan Meyer.

Gerritdina Welmer , geboren op 04-03-1909 te Beusbergen, overleddri €)2-1980 op 70-jarige
leeftijd.

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-03-1929 te MéokmetHendrik Jan Schreurs, 18 jaar oud,
bakkersknecht/chauffeur/landb. op Welmer a/d Tragsweboren op 25-04-1910 te Stokkum,



VIIL19

VIIL.21

VIIl.24

overleden op 26-03-1956 te Markelo op 45-jarigétijde Zn. van Jan Willem Schreurs.
Uit dit huwelijk:
1. Johanna Gerritje (Hanna) Schreurs(zie 1X.24).

Arend Jan Welmer, veehandelaar op Lentfert, geboren op 26-04-18 Markelo, overleden op

16-11-1994 op 80-jarige leeftijd.

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-06-1938 te MéwkmetHermina Arendina Lubbers, 24 jaar oud,

geboren op 10-10-1913 te Stokkum, overleden op422dD2 op 88-jarige leeftijddg. van Hendrik

Willem Lubbers.

Uit dit huwelijk:

1. Egbert Willem Welmer, geboren op 21-09-1940 te Markelo, overleden ocf@2009 te
Deventer op 69-jarige leeftij@ddngehuwd.

2. Hendrik Willem Welmer (zie IX.26).

Gerrit Jan Welmer, kippenhandelaar op Luuks, geboren op 13-05-18Markelo, overleden op
20-04-2007 te Markelo op 90-jarige leeftijd.
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 08-04-1942 te MéokmetJohanna Arendina Klumpers, 22 jaar
oud, geboren op 19-12-1919 te Markelo, overlede@®p5-1983 te Markelo op 63-jarige leeftifog.
van Jan Hendrik Klumpers.
Uit dit huwelijk:
1. Johanna Gerritdina (Anneke) Welmer, geboren op 11-07-1942 te Markelo, overleden op
24-02-1973 te Markelo op 30-jarige leeftijd.
2. Egbertdina Hendrika Welmer, geboren op 04-05-1945 te Markelo.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 17-05-1969 te MéokmetWarner Boer, schilder.
3. Jan Hendrik Welmer (zie 1X.31).
4, Gerritdina (Gerry) Welmer , geboren op 15-10-1950 te Markelo.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-12-1974 te MéokmetJan H.A. (Johan) Daalwijk,
geboren te Diepenheim.
5. Johan Gerrit Welmer (zie 1X.35).
6. Jan A. (Andre) Welmer (zie 1X.37).

Jan Hendrik Welmer, landb. op Laanverjan in Stokkumerbroek, geborea4-01-1922 te Markelo,
overleden op 18-09-1977 te Markelo op 55-jarigdtiide
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 23-12-1944 te MéokmetJanna Geertruida Lodeweges?21 jaar
oud, geboren op 14-07-1923 te Stokkidg. van Berend Jan Lodeweges.
Uit dit huwelijk:
1. Arendina Gerritdina (Dini) Welmer , geboren op 22-05-1945 te Stokkum.

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 03-06-1966 te MéokmetJille B.G.J. Slots

Generatie IX

IX.1

Jan Hendrik Welmer, medewerker Rabo, geboren op 21-07-1925 te Markekrleden op
23-04-1982 te Laren op 56-jarige leetftijd.
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-05-1949 te Méokmet zijn achternichilohanna Gerritje
(Hanna) Schreurs 17 jaar oud (zie 1X.24).
Uit dit huwelijk:
1. Gerritdina Gerharda (Ineke) Welmer, geboren op 26-08-1949 te Markelo.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 28-12-1973 te MéokmetJan Hendrik Pongers 33 jaar
oud, geboren op 02-08-1940 te Markelo, overlede@1606-2000 te Markelo op 59-jarige
leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Pongers.
Henri Welmer (zie X.3).
Aard Welmer (zie X.5).
Wim Welmer (zie X.7).
Jolanda Welmer.
Gehuwd mefiohan van Heeckeren
Janet Welmer.
Gehuwd op 12-09-1975 te Lochem rietuglas Martin.
7. Retty Welmer.
Gehuwd metHenk Reugebrink.

akrwn

o



IX.2

IX.4

IX.6

IX.10

IX.14

IX.18

Berend Jan Welmer, Abn-Amro medewerker te Enschede, geboren op 25928 te Larentij is
onderscheiden als Lid in de Orde van Oranje Nassau.

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 25-05-1955 te MéokmetEgberdina Gerridina (Dineke) Vruwink,
23 jaar oud, geboren op 20-06-1931 te Beusbef@gnvan Jan Harm Vruwink.

Uit dit huwelijk:

1. Ingrid Welmer, geboren op 10-03-1957 te Enschede.
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 29-02-1992 hebst Alting.
2. Harrie Welmer (zie X.17).

Johan Hendrik Welmer, Coberco medewerker, geboren op 09-10-1929 tenl_areerleden op
09-02-1999 te Lochem op 69-jarige leeftijd.
Gehuwd meFenneke Groteboer overleden op 20-12-2001.

Uit dit huwelijk:
1. Eric Welmer (zie X.19).
2. Rina Welmer.
Gehuwd op 25-08-1989 te Lochem rigterd Boomsma
3. Johan Welmer.
Gehuwd met.iesbeth van Rijnsbergen
4, Ferdi Welmer.

Gerrit Jan Welmer, bouw-uitvoerder te Wierden, geboren op 14-12-1t@3%aren, overleden op
21-08-2012 te Wierden op 79-jarige leeftijd.

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-06-1959 te MéwkmetHendrika Johanna (Dika) Hartgerink,
25 jaar oud, geboren op 04-09-1933 te Elf#n.van molenaar Herman Hartgerink.

Uit dit huwelijk:

1. Han Welmer, geboren op 10-11-1960.

Gehuwd meBea Bosch

Bert Welmer (zie X.28).

J.H. (Janet) Welmer, geboren op 19-06-1965.

Gehuwd xxx, gescheiden xxx vaiN van der Spuy.

2.
3.

Hendrik Jan (Henk) Welmer, drukkerij medewerker, geboren op 17-01-1935 teha

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 10-10-1959 rAée Bolink, 19 jaar oud, geboren op 22-09-1940.
Uit dit huwelijk:

1. Gerard Welmer (zie X.32).

2. Harry Welmer (zie X.34).

Jan Welmer, metselaar, geboren op 06-09-1940 te Laren.

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 26-03-1960 te MéokmetHendrika Geertruida (Dika) Scholte in
't Hoff , 17 jaar oud, geboren op 20-07-1942 te Stokkbga.van Jan Hendrik Scholte in 't Hoff.
Uit dit huwelijk:

1. Jan H.G. (Andre) Welmer (zie X.36).
2. Annelies Welmer, geboren op 08-05-1962.
Gehuwd meW. Bouwmeester
3. Anja H. Welmer, geboren op 15-10-1963 te Markelo.
4. Henny Welmer, geboren op 15-03-1965 te Markelo.

Jan Hendrik Welmer, timmerman a/d Luttekeveldweg, geboren op 04-0281@ Markelo, overleden
op 19-08-2009 op 81-jarige leeftijd.

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-08-1952 te MémkmetGerritdina Alberta (Dine) Volkerink ,
geboren 1928, overleden op 15-06-2012.

Uit dit huwelijk:

1. Jan Willem Welmer, architect, geboren op 02-12-1952 te Markelo.
Gehuwd met.inie Rijsdijk .

2. Hendrika A. (Dikie) Welmer, geboren op 19-06-1954 te Markelo.
Gehuwd meGerard Leussink.

3. Willemina (Willy) Welmer , geboren op 07-10-1956 te Markelo.

Gehuwd meGerrit ter Harmsel .
4. Albert Welmer (zie X.48).



IX.24 Johanna Gerritje (Hanna) Schreurs geboren op 18-09-1931 te Markelo.
Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 21-05-1949 te Méokmet haar achternedén Hendrik Welmer, 23
jaar oud (zie IX.1).
Uit dit huwelijk: 7 kinderen (zie onder IX.1).

IX.26  Hendrik Willem Welmer , geboren op 07-07-1942 te Markelo.
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 23-11-1962 te MéwkmetJohanna Hendrina (Jannie) Beltman 19
jaar oud, geboren op 27-01-1943 te Mark&lg. van Arend Jan Beltman.

Uit dit huwelijk:
1. Arend Jan (Andre) Welmer (zie X.50).
2. Johanna H. (Anja) Welmer, geboren op 20-02-1966 te Markelo.

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 17-12-1987 te MéokmetWouter J. Maas, 23 jaar oud,
geboren op 02-08-1964 te Markelo.

3. Marianne Welmer.
Gehuwd metGert-Jan Ulfman.

IX.31 Jan Hendrik Welmer, kippenhandelaar a/d Enkelaarsweg, geboren o63897 te Markelo.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 19-11-1971 te MéokmetEngeline (Ina) Leunk, geboren 1949.

Uit dit huwelijk:
1. Geertjan Welmer (zie X.56).
2. Erik Welmer (zie X.58).

IX.35 Johan Gerrit Welmer, geboren op 11-01-1957 te Markelo.
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 22-02-1989 te MéwkmetJacoba Emma Helena Maria (Cobi)
Leemreize geboren 1957.

Uit dit huwelijk:
1. Renee Welmer

Relatie metGerben Grave
2. Tim Welmer.

Relatie meEvelyn Eertink, geb. 22-05-1979 te Markelo
Kind: Tijme Welmer.

IX.37 Jan A. (Andre) Welmer, geboren op 12-04-1964 te Markelo.
Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-02-1989 te Méok@uw.ontb. 2014) metanna G. Ebbekink 24
jaar oud, geboren op 18-12-1964 te Mark&lg. van Hendrikus Ebbekink.
Uit dit huwelijk:
1. Gerrit Arend (Gerben) Welmer, geboren op 23-08-1991 te Markelo.
2. Bertel Welmer, geboren op 01-07-1994 te Markelo.

Generatie X

X.3 Henri Welmer, medewerker woningburo, geboren op 09-01-1952.
Gehuwd mefinie Kroezen, geboren op 20-12-1954.

Uit dit huwelijk:
1. Hendrik Christiaan (Martijn) Welmer (zie XI.1).
2. Richard Johannes (Rick) Welmer geboren op 09-03-1984 te Laren.

X.5 Aard Welmer, melkrijder Coberco, geboren op 02-04-1953.
Gehuwd mefAstrid Dijkgraaf , geboren op 14-10-1956.

Uit dit huwelijk:
1. Nico Welmer, geboren op 31-08-1981 te Deventer.
2. Jose Yvette Welmer geboren op 29-08-1985 te Deventer.

X.7 Wim Welmer, Rabo medewerker, geboren op 01-07-1954.
Gehuwd mefleanine Lasschegeboren op 07-01-1956.

Uit dit huwelijk:
1. Jentje Johanna (Jesca) Welmergeboren op 09-10-1980 te Zierikzee.
2. Jan Hendrik (Arnaud) Welmer, geboren op 04-02-1983 te Zierikzee.

X.17  Harrie Welmer, militair attache te Londen, geboren op 25-01-1&6Bnschede.



X.19

X.28

X.32

X.34

X.36

X.48

X.50

X.56

X.58

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 23-06-1988 nmage van Dijk, 25 jaar oud, geboren op 01-02-1963.
Uit dit huwelijk:

1. Quiryn Welmer, geboren op 14-05-1992 te Den Helder.

2. Isabeau Welmer, geboren op 09-01-1997 te Den Helder.

3. Ashley Welmer, geboren op 23-05-2001 te Great Britain.

Eric Welmer, PTT medewerker, geboren op 25-04-1960, overlegedb-05-1999 op 39-jarige
leeftijd.

Relatie mewWilleke Kiezebrink.

Uit dit huwelijk:

1. Rina Welmer, geboren op 05-07-1962 te Lochem.

2. Johan Welmer, geboren op 01-08-1963 te Lochem.

3. Ferdi Welmer, geboren op 01-08-1963 te Lochem.

Bert Welmer, geboren op 01-03-1964.
Gehuwd meMargo Duel.

Uit dit huwelijk:

1. Aletta Welmer, geboren op 21-02-1989.
2. Laurens Welmer, geboren op 06-05-1991.
3. Danique Welmer, geboren op 07-10-1994.

Gerard Welmer, geboren op 31-10-1961.
Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 24-06-1994 te BathrmetMannie Slagman 27 jaar oud, geboren
op 28-06-1966.

Uit dit huwelijk:
1. Stefan Welmer, geboren op 28-07-1997 te Bathmen.
2. Dennis Welmer, geboren op 02-08-1999 te Bathmen.

Harry Welmer .
Gehuwd op 17-05-1985 te Lochem rixéhie Overmeen 22 jaar oud, geboren op 04-03-1963.
Uit dit huwelijk:

1. Annelies Welmer, geboren op 02-02-1988 te Exel.
2. Dirk Welmer , geboren op 06-10-1989 te Exel.
3. Marieke Welmer, geboren op 22-03-1993 te Exel.

Jan H.G. (Andre) Welmer, geboren op 21-06-1960 te Markelo.
Gehuwd meCarla Wormgoor, geboren op 08-02-1964.

Uit dit huwelijk:
1. Aniek Welmer, geboren op 07-09-1998.
2. Marlijn Welmer , geboren op 05-08-2000.

Albert Welmer, architect, geboren op 08-02-1961 te Markelo.
Gehuwd metlanny ten Bos

Uit dit huwelijk:
1. Daphne Melanie Welmer geboren op 01-05-1993 te Markelo.
2. Lars Robin Welmer, geboren op 02-05-1995 te Markelo.

Arend Jan (Andre) Welmer, geboren op 15-10-1963 te Markelo.
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-03-1987 te GoatJantien Olink.

Uit dit huwelijk:
1. Inge Welmer, geboren op 27-02-1989 te Markelo.
2. Dennis Welmer, geboren op 08-11-1990 te Markelo.

Geertjan Welmer, geboren op 24-12-1972 te Markelo.
Gehuwd mePetra NN.

Uit dit huwelijk:

1. Erik Welmer .

2. Liv Welmer.

Erik Welmer .



Gehuwd mebDawn NN.
Uit dit huwelijk:
1. Erin Welmer.

Generatie XI

XI.1 Hendrik Christiaan (Martijn) Welmer , geboren op 22-01-1981 te Laren.
Gehuwd metlse NN.
Uit dit huwelijk:
1. Bram Christiaan Welmer, geboren op 13-11-2013 te Laren.



INDEX

[

[Plaatsen]
2 3 =1 o PP PPPPPPRTR
Bathmen
BEUSDEIGEN ... e e
[ T0] o ] o TSPt
Borkeld..................
Borkeld (Holten).....
Borkeld (Markelo) ..
Delden...................
Den Helder ...
DEBVENTET ...t et
DIepennNeIM .....c.ooiiiiiiiiiiiee e e
Diepenveen............
Dijkerhoek (Holten)
EISEN ...
ElSenerbroek.........ccoocuiiiiiiiiee e
Enschede .....

Great Britain.....
[ (= g o = (o N PRSI
HEIKE ..ttt e

Rijssen
Stokkum ...
Wierden....
ZIEMKZEE ... ettt

A

Altena

JENNIGIEN ..ottt emmm e e e e e e e e e 3
Alting

JOOSE .ttt 6

B

Beltman

Johanna Hendrina (Jannie) ...........c.eeeimeeeeeeeeniiiieeeeens 7
Blankena

RVAT 11T 1 01 - U U OUORPPNt 3
Boer

Bomans
Gerrit HENdIiK ..........euvviiiiiiiiiiiiieer e s cecvvveveaeeeeees 5
Boomsma

Boswinkel

HENIK JaN ..ovviiiiiiieieec e 3
Bouwmeester

W. 7
Brinkers

Jan HeNdriK ........ooooiiiiiiii s a e e 4

Brinkman

Jan3
C
Coenderingh

JENNE ..ttt 1
D
Daalwijk

Jan H.A. (JON@N) c...uiiiiiiieiee e 5
Dijk, van

0o =2 PO PSSP 8
Dijkgraaf

2 1 o P PPPPRPR 8
Duel

= T o o S UOT OSSP 8
E
Ebbekink

JANNA G i 8
Eertink

EVEIIEN ..ot 8
G
Geerling

FENNA (SEP) -vevieiiiiiiieie et 5
Gerritsen

K077 L= ¢SRS 2
Groothaar

[CT=T 4 1 (o 1o - TSP 4
Groteboer

FENNEKE ......cocviiiiiii e, 6
H
Haan

HENAIK ... 3
Haer, op de

JACOD ...t 1
Harmsel, ter

(=T | SRS SSRR 7
Hartgerink

Hendrika Johanna (DiKa) ............ccooiiiimreeeeeee i 6
Heeckeren, van

JONAN . 6
Hesselink

Jan HeNAriK .....oeeiiiiiiiee e e see e 4
|
Icking

HEIMIEN e 1

Janl
K
Kettelarij

AlDEI. ..o 2
Kiezebrink



WIHIEKE ...ttt a e e e e e e e e e e e e e 8
Kloosters

AFeNd JAN ....ooooviiiiieie s 2
Klumpers

Jenneken......cccovevvveee i

Johanna Arendina
Kroezen

TN 1veeee ettt e s i erne e e e e e e e e e e e e e 8
Kuiper

JANNA .. 1
L
Lassche

JEANINE.....uiiii et 8
Leemreize

Jacoba Emma Helena Maria (Cobi) ..........ccceeeeeieeeennnns 7
Leferink

HEIMENNUS ...t 2
Leunk

ENQEliNg (INQ) ....vvveeiiiiiiie et a e e 7
Leussink

[CT=T = 1o P SROUOPOPPRNE 7
Lodeweges

Janna GeerrUIda........uuveveeeiiiiiee e eeeeee e sieree e e s eiree e e e e 6
Lubbers

Hermina Arendina ...........oveeeiiveeeee s e e e eeeeveee e e s 5
M
Maalderink

JW. (JAN) it rmmm e 4
Maas

WOULET J. ottt st e e e e e e e e e ne s s 7
Martin

DOUGIAS ...ttt e 6
Meyer

Jan5
N
Nijmeyer

HarmMannUS ........ooiiiii e 3
NN

Berendtjen ......cooviiiiiieiiiic e 1

Dawn........ TP 9

GEIDEN .. s 7

LIS ettt ettt e 9

MAIGIEEE ...ttt ettt e e 7

PO oot 9
(0]
Oldenmenger

(1T 41 (o [T - USSR SSURRR 4
Olink

JANLEN ...t eeeeee e 9
Overbeek

P2 (=T o [ - RS 4

HENAINE ...ttt a e e e e e e e 1
Overmeen

[ USRS 8
P
Paalman

JANNA .o 2
Paesschers

(1= (] O T SRSRPRRPPIN 1

Pongers

Jan HendriK ........coooiiiiiiiiie e e 6
Prins

JANEE oo 3
R
Reugebrink

HENK ..ot 6
Rijnsbergen, van

LieSheth ... 6
Rijsdijk

LINIE ettt 7
S
Scho(o)lderman

AGIEN JANZE ..ooeveiiiiiee e 2

Scholte in 't Hoff
Hendrika Geertruida (Dika)
Schreurs

HENANK JAN ©.ooiiiiiiiiicc e 5

Johanna Gerritje (HanNa)..........ocuvveescmeeeeeeeeeieeen. 56,7
Slagman

MBNNIE. ..o 8
Sligman

GBEIIIUIL ..ttt 3
Slots

JENNEKEN ..ttt 2

JIE B.GLd. e 6
Smale

HENIK JaN ... e 3
Spuy, van der

NN e 6
U
Ulfman

(1] ¢ O L= 1 IO UUPPPPPPRTN 7
\%
Veneklaas

(CT=T= 4 (U PP UURPPPRRRR R 3
Volkerink

Gerritdina Alberta (DiN) .........coovuiiiiiimeeeeieiiee e 7
Vruwink

Egberdina Gerridina (DINEKE) ........ccccvvvuumeeeereeeeiiiiiienennns 6
w
Wagenaar

WIlIEMING ...t 5
Welmer

Aaltje

Albert
Aletta
Aniek
ANJA H. (o 7
ANNEIIES....uviiiiiiiiiiiiieeee e 7,8

Arend Jan (Andre) .............. .
Arendina Gerritdina (DiNi) ........oveeeeeeee e e e eeeeeeeeenenns 6



ASNIBY .. s 8
Berend Jan............... ...2,4,6
Berendina Fredrika... et ——————— 3
Berendtjen................. o A
BEIENT ...ttt 2

Bram Christiaan.. .
DANIQUE ... e 8
Daphne Melanie ..o 9
DENNIS .o e aaeaes 8,9

Egbert

Frederika ..o a e e e e e e e e e e e e
Fredrik.......... .
Fredrik Jan... e ————————————
Geertjan....... e

Geertruid ...... eee——
Geertruida.

Gerrit Arend (GErben) ......cceovuuveeeee e e e e e e eviveeeeesnineeas 8
Gerrit Jan......cccceeeeeennes .2,3,4,5,6
Gerritdina............... e 4,5
Gerritdina (Gerry)........cccuvee.... 5
Gerritdina Gerharda (Ineke) .6
HEN e

Hendrickjen.....
Hendricus .... .
HENAIK e 2
Hendrik Christiaan (Martijn) ...
Hendrik Jan ..............
Hendrik Jan (Henk) ...
Hendrik Willem..........

Hendrika A. (DIKI€)........ooooooooooooooooooosooooooooooooo T
HENAINNE .. ..o e e e e eeeaaaaaas

Jan2,5,7

Jan A. (ANAIE) oo 5,
Jan H.G. (Andre) ... 7
Jan Harmen...........
Jan Hendrik ................. .3,4,5,6,
Jan Hendrik (Arnaud) ..........ccueeieiiiiimacem e

0 gn O

Jeannette
Jenneken
Jentje Johanna (JESCa).......cvevvreerrierieeesiiee e 8
Johan ......cccevvvvveeeenennns .5, 6,
Johan Gerrit.... e —tbe———e——————eteeae e —————— 5
Johan Hendrik.. .
Johanna.......cccccevevviiiiiiiiiiinnnn, .. 4,
Johanna Gerritdina (ANNEKe)................ e eevcvieeeennnees B
Johanna Grada........ccccceveveeieiiiiie e 3
Johanna H. (Anja).. 7
Jolanda.................. 6
Jose Yvette ..... 8
Lars Robin....... .9
Laurens.............. ...8
4
9
2
7
8

levenloos kind..
Liv...
Maria.........
Marianne...
MAFIEKE ... ee e e e a e e

M e 9
Nico.......
Quiryn .... 8
Renee.... e 1
ROty e 6
Richard Johannes (RICK)...........ccuueiimmeiveee e 8
Rina

HENANCKIEN ...ttt e
Janl

JENNEKEN ..ttt 1
Maritjen -
TOUNIS .ot e ettt e e e e et a e e e e nnnnaaeeeannes

Wissink

(1T 41 A - T I SRR 3

Wormgoor

Carla. oo ——————— 9



